
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2016 

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL. 
DO MUCÍPIO 

JORNAL: 	  

EDIÇÃO:  ' 	b C)  

EDrTADOEM: 	I" 

DECRETO N° 1095, DE 01 DE JULHO DE 2016 - LEI N.2482016 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$767.000,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( +) 	 . 	 767.000,00 

02 	02 	01 GABINETE DO PREFEITO 

17 04122.0003,2003.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 5.000,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F. R.: 	O 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	05 

42 

01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361 .0005 2012.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÂ( 
3.3.90.30 00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

100 000.00 
F R : 	O 	1 

43 12.361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃ( 15.000,00 
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F R.: 	O 	1 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

44 12.361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÀ 30 000.00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F. R.: 	O 	1 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

49 12.361.0005.2070.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO JOVENS E ADULTOS 25.200,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F. R.: 	O 	1 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
051 	000 Transferencia Programa PNAE 

51 12 365.0005.2009.0000 PROGRAMA DE ALIMENTACÃO E NUTRICÃO - CRECHE 30.200,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F. R.: 	O 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
051 	000 Transferencia Programa PNAE 

53 12.365 0005.2017.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - PRÉ- ESCOLA 36.200,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo FR: 	O 	1 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
051 	000 Transferencia Programa PNAE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2016 

DECRETO N° 1095, DE 01 DE JULHO DE 2016 - LEI N.2482016 

02 	06 01 SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER 

58 	138120018 20130000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORT 	 10000,00 
3.3.9036.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 F.R.. O 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

66 	18541 00142014.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMC 	 5000,00 
3390.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 F. R.: O 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

84 	15.452.0011.2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANC 	 25.000,00 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 E R 	O 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

85 	15.452.0011.2015 0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANC 	 10.000,00 
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 F. R.: O 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

86 	15.452.0011.2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANC 	 53.300,00 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F. R.: 0 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

90 	15.452.0011.2016.0000 MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRII\ 	 38.100,00 
4.4.90.51.00 	 Obras e Instalações 	 F.R.- 	O 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

93 	15.452 0011 2019.0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO - FUNDERSUL 	 21.000,00 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R,: O 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
502 000 	 Acertai Manualmente,,. 

95 	15.452.0013.2072.0000 DES MAN.SIST.VIÁRíO MUN.CONST.MANUT.PONTE EST Mi 	 50.000,00 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 F. R.: O 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	11 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2016 

DECRETO N° 1095, DE 01 DE JULHO DE 2016 - LEI N.2482016 

02 	11 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB 

108 	12.361.0005.2024.0000 MANUTENCÃO DC FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL 
3.1.90.11 00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

123 	12.365.0005.2025.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% INFANTIL - CRECHE 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

131 	12.365.0005.2026.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% INFANTIL- PRÉ ESCOL 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

145.000.00 
FR: O 1 

35.000,00 
FR: O 1 

10.000,00 
F. R.: 	O 	1 

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

146 	10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

40.000. 00 
F. R.: 	O 	1 

161 	10.301.0006.2035.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 	 5.000,00 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 F. R.: O 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
015 000 	 Acertar Manualmerte... 

02 	15 01 	SECRET. MUNIC. DE ADM, PLANEJ, DESENV. ECON. E TURISMO 

207 	04.122.0003.2046 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS 
	

10.000.00 
3.1.90.1100 	 Obrigações Patronais 

	
F. R.: 	O 	1 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

222 	08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 
3.3.90.14.00 	 Diárias - Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

223 	08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST, SOCIAL 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

5.000,00 
F. R.. 	O 	1 

10 000,00 
F. R.: 	O 	1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício 2016 

02 	16 	01 

DECRETO N° 1095, DE 01 DE JULHO DE 2016 - LEI N.2482016 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

226 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST SOCIAL 36. 000. 00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 	O 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

234 08.244.0004.2040.0000 GESTÃO DO CRAS 1.000,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F. R.: 	O 	1 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

238 08.244.0004.2040.0000 GESTÃO DO CRAS 5.00000 
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F. R.: 	O 	1 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

246 08 244.0004.2041.0000 GESTÃO DO CREAS 3.000,00 
13,90.30.00 00 Material de Consumo F. R,: 	O 	1 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

251 08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DO CREAS 8.000.00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 	O 	1 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

02 	02 01 GABINETE DO PREFEITO 

14 	04.122.0003.2003.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 	 -5.000.00 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 F.R. Grupo 	O 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

31 	12.361.0005.2010.0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 	-69.600,00 
3.3.90 39 00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R Grupo. 	O 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2016 

DECRETO N° 1095, DE 01 DE JULHO DE 2016 - LEI N.2482016 

02 	05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

33 	12.3610005 2010.0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 	-100.000,00 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R Grupo: 	O 	1 	2,  
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

48 	12.361.0005.2018.0000 	ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL 	 -22.000,00 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 	1 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
051 000 	 Transferencia Programa PNAE 

02 06 01 SECRETARIA DE ESPORTE. JUVENTUDE, CULTURA E LAZER 

54 	13.812.0018.2013.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORTE 	-25.000,00 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	0' 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIE 

71 	20.606.0014 1003.0000 	AQUISICÃO MANUT DE VEiUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS A 	-5.000,00 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	0 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

263 	17.452.001 3.2072,0000 	DES.MAN.SIST.VIÀRIO MUN.CONST.MANUT.PONTE EST MAC 	-149.300,00 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	O 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercido Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

91 	15.452.0011.2016 0000 	MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÁO DO PATRIMÕ 	-10.000.00 
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente 	 F.R. Grupo: 	O 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	11 01 FUNDO DEMANUT DESENVDAEDUC BÁSICA EDEVAL FUNDEB 

106 	12.361 .0005.2021.0000 	REMUNERAÇÃO DO FUNDEB 60% - FUNDAMENTAL 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

-21.000.00 
F.R. Grupo: 	O 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2016 

DECRETO N° 1095, DE 01 DE JULHO DE 2016 - LEI N.2482016 

02 	11 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BASICA E DE VAL FUNDEB 

111 	12.3610005.2024.0000 	MANUTENCÀO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL 
3.3.90 30.00 	 Material de Consumo 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

113 	12.361.0005.2024 0000 	MANUTENCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

127 	12.365.0005 2025.0000 	MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% INFANTIL - CRECHE 
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

-10.000,00 
F.R. Grupo' 	O 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 	O 

-15.000.00 
F.R.Grupo 	O 

128 	12.365.0005.2026.0000 	MANUTENÇÃODO FUNDEB 4O% INFANTIL- PRÉ ESCOLA 	-110.000.00 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 F.R. Grupo: 	O 	1 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

133 	12.365.0005.2026.0000 	MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% INFANTIL - PRÉ ESCOLA 	 -4.000,00 
3.3.90 39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

135 	12.365.0005.2026.0000 	MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% INFANTIL - PRÉ ESCOLA 	 -20.000,00 
4.4.90.52.00 	 Equipamentos e Material Permanente 	 F.R. Grupo. 	O 	1 	1 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

145 	10 301.0006.2027.0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

155 	10.301.0006 2030.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
008 000 	 Acertar Manualmente... 

156 	10.301 .0006.2031 .0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES EM SAÚDE BUCAL 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
011 000 	 Acertar Manualmente...  

-15.000,00 
F.R. Grupo: 	O 

-20.000,00 
F.R Grupo. 	O 

-5.000,00 
F.R. Grupo. 	O 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício 2016 

DECRETO N° 1095, DE 01 DE JULHO DE 2016 - LEI N.2482016 

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

159 	10.3010006 2032 0000 	GESTÃO DAS ACÕES E SERVICOS FIS SAÚDE 
3.3.90.32.00 	 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	15 01 SECRET MUNIC. DEADM, PLANEJ, DESENV. ECON. E TURISMO 

206 	04.122.0003.2046.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

-5.000,00 
F.R.Grupo. 	O 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 	O 	1 	O 

213 	04.122.0009.2048 0000 	GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ADM., PLAN.,DESENV., ECON. El 	-68.100,00 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	O 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

221 08.244 0004 2038 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL -5.000.00 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo 	O 1 O 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

224 08.244.0004 2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL -32.200,00 
3.3.90.32.00 Material. Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 	O 1 O 
1 Recursos do Tesouro - Exercido Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

229 08.244 0004.2039 0000 GESTÃO DA AT. DO SERV. DE CONV E FORT. DE VÍNCULOS -13.000,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

232 08.244.0004.2039.0000 GESTÃO DA AT DO SERV. DE CONV E FORT DE VÍNCULOS -5.000,00 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo 	O 
1 Recui'sos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

236 08.244.0004.2040.0000 GESTÃO DO CRAS -7.800,00 
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 	O 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

261 08.244.0004.2043.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD - BOLSA FAMÍLIA -5,000.00 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo' 	O 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

------ --- . 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2016 

DECRETO N° 1095, DE 01 DE JULHO DE 2016 - LEI N.2482016 

Anulação ( -) 
	 -767.000,00 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçãc. 

JAPORA, 01 de julho de 2016 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



Mato Grosso do Sul, 11 de Agosto de 2016 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VII 1 N° 1659 

d) Quando for apurado, mediante processo administrativo disciplinar ou processo judicial que o docente cometeu infrações contra a criança e/ou 
adolescente, conforme preconizado na legislação vigente, 
e) A pedido do próprio docente; 
f) Posse do Concurso; 
g) Reagrupamento de turmas. 

§ 2° Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Educação e Comissão de Convocação, juntamente com o Departamento de 
Recursos Humanos e Procuradoria Geral do município de Amambai/MS. 

§ 30 Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Amambai/MS, 08 de agosto de 2016. 

ZANETE RODRIGUES BORGES CORRÊA 
Secretária Municipal de Educação 
Dec. 124/16 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL SEMED N° 005/2016 

Cargo Professor 1 - Artes 

N. lote. Nome do Candidato L.P. C.E. C.P. Nota Sit. 

75047 MARIA APARECIDA ESTIGARRIIIIA DE AVILA 25 30 20 75,0 Rep. 

79402 'bIANI DUARTE PRADO 20 30 20 70,0 Rep. 

Cargo Professor 1- Ciências 

N. lote. Nome do Candidato LP. C.E. C.P. Nota Sit. 

78572 VANESSA RODRIGUES FERREIRA CALADO IS 50 10 75,0 Rep. 

72399 JESSICA DAYANE CONTI BAMBIL 35 30 lO 75.0 Rep. 

78006 LUANA LEMES DA SILVA 25 20 25 70,0 Rep 

Cargo Professor 5- Língua Portuguesa 

N. lese. Nome do Candidato L.P. C.E. C.P. Nota $15. 

74921 GISLAINE PERALTA 15 50 lO 75,0 Rep. 

72670 RUTH NUNES CABRAL 20 35 20 75,0 Rep. 

77630 CENI RODRIGUES DOS SANTOS 20 20 30 70.0 Rep. 

75759 JANAJNAGOUVEAGRACIA 15 25 25 65,0 Rep. 

79340 EDSON NUNEZ 20 30 10 60.0 Rep. 

79067 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS LIMA 20 20 IS 55,0 Rep. 

Cargo Professor 1- Matemática 

N. lese. 1 Nome do Candidato 11-P. C.E. C.P. Nota Sit. 

74593 IDALINA FRANCISCO CHAPARRO DIAS 25 35 lO 70.0 Rep. 

Publicado por: 
Rosilei Charão Machado Maciel  

Código ldentificador:DDFF9 1 F2 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO N° 1095 - 16 

R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 
15905342/0001-28 
Exercício: 2016 
DECRETO No 1095, DE 01 DE JULHO DE 2016- LEI N.2482016 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais. 
DECRETA: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$767.000,00 distribuídos as seguintes dotações: 

SupI menu ão ( 	) 	 [767.000.00 

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO 

IS 04.122,0003.2003.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 5.000.00 
3.3.90.30.00 Meteria  de Consumo F.R. 	10 II 	100 

Recursos do Tesouro. Exercício Corrente 

000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

112 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

42 12.361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO I0O.000,00 
33.90,30.00 Material de Consumo F.R. 	10 Ii 	101 

Recursos do Tesouro- F,xtrcício Comente 

000 000 	' RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

43 12.361.0005.20I2.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 15.000.00 
3.3.9036.00 Outros Serviços de Terceiros - Pus000 Física F. R.: 	lo 1' 	lo 
1 Recursos do Tesouro. Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE N OSEENQUADRAM 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 
	

54 



Mato Grosso do Sul, 11 de Agosto de 2016 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO Vil 1 N°  1659 

44 12.361M005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 30.000.0() 

33.90.3900 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa juridica F.R.' 	10 II 	jW 

Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

49 123650005.2070,0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO JOVENS E ADULTOS 25.200.00 

33.90.30.00 Material de Consumo E E 	10 li 	115 - 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

051 000 Transferencia Programa PNAE 

51 12.365.0005.2009.0000 PROGRAMA DE ALIMENTACÀO E NUTRICÀO - CRECHE 30.200.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F. R.: 	10 II 	lis 
Recursos de Tesouro- Exercício Corrente 

055 000 Trartsferencta Programa PNAE 

53 12.365.0005.2017.0000 ALIMENTAÇÃO Ti NUTRIÇÃO - PRÉ- ESCOLA 36 .20)5.0(1 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F. R- 	10 	11 	lIS 
Recursos do Tesouro - Exercido Corrente 

051 000 Transferencio Programa T'NAF. 

02 06 III SECRETARIA DE ESPORTE. JUVENTUDE, CULTURA E LAZER 

56 13.81 2.0018.20I3.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORTE E LAZER 10.000.00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F. R., 	10 	Ii 	l°° 
Recursos do Tesoura - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

66 10.541.0014.2014.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIIiNTAIS E DE PAISAGISMO 5.000.00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fiwiex F. R.: 	lo 	II 
Recursos de Tesouro - Esercicio Corrente 

000 000 - RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

64 0.452.0011.2015350181 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS E INFRAESTRUT 25.000.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R 	III 	II 	100 
Recursos do Tesouro - F.xercieio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÂC SE ENQUADRAM 

85 15.452.0011.20 i 5.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS E INFRAESTRUT 10.000.00 

3.3.90.3600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fistca F.R , 	fo li 	100 
Recursos do Tesouro - Esercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

86 15.452.001I.2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS Ii INFRAESTRUT 53.300,00 
.3.90.39.00 Outros Serviças de Terceiros - Pessoa Jurídica 1`. W: 	0 	li 	11)0 

Recursos do Tesouro- Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

90 15.452.0011.2016.0000 MANUTENÇÃO. AMPL1ACÃI) E RECUPERACÀO DO PATRJMÕNI() PÚBLICO 38 	0(1,01) 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R.: 	)> 	II 	fIo) 

Recursos do Tesouro - Eotrcicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

93 15.452.0011.209.0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO - FUNDERSUL 21.000.00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiras - Pessoa Juridica F.R. 	lo II 	Joa 
Recursos do Tesoaro - Exercício Corrente 

502 000 Acertar Manualmente... 

95 I5.452.0013.2072.0000 DES. MAN. SIST,VIARIO MUN.CONST. MANUT. PONTE EST MAO 50.000.00 

3.1 .90.11.00 Vencimentos e Vsotagens Fio. - Pessoal Civil 9. R.: 	10 	II 	100 
Recursos do Tesouro - Esercicia Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 II 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC DASICA ODE VAL FUNDES 

02 II 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC I3ASICA E DE VAL FUNDES 

lOS I2.361.0005.2024.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDES 40% - FUNDAMENTAL 145.000.110 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas— Pessoal Civil F. R.: 	10 	11 	119 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

523 12.365.0005.2025.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDES 40% INFANTIL - CRECHE 35.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consuma F.R. 	10 	II 	119 
Recursos do Tesouro - Esercicio Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

131 12.365.0005.2026.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDES 40% INFANTIL - P100 ESCOLA 10.000.00 

3.3.90 3000 Material de Consumo 1-10.: 	10 	II 	119 
Recursos do Tesouro - tiuereieio Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 12 III FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

146 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 40.000.00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Ter':e,ron - Pessoa Juridíca RR ' 	10 11 	102 
Recursos do Tesouro - F,sercieio Corrente 

000000 RFCURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

161 10.501.0006 2035.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILANCIA SANITÁRIA 5.000.00 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 	lo 	II 	113 

Recursos do Tesouro- Esercicio Corrente 

015 000 Acertar Manuolmente.. 

02 'IS 01 SECRET. MUNSC. DE ADM, PLANEI, DESENV. ECON. Ii TURISMO 

207 04.122.0003.2046.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS 10.000.00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R ' 	lo 11 	100 
Recursos do Tesoura - Exercicio Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

222 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL SØ5)00() 
3.3.90.14.00 Didrias — Civil F.R.. 	lo 	11 	100 

Recursos do Tesouro - Exercício Cerrnto 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

223 08.244.0004 2035.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 10000.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R 	lo 11 	100 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

226 06.244.0004.2038.0000 	 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 	 36.000.00 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 
	

55 



Mato Grosso do Sul, 11 de Agosto de 2016 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO VII N° 1659 

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 	10 	11 	100 
Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

234 00.244.00042040.0000 GESTÃO 1)0 CRAS 1 000.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo P0.: 	10 II 	126 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

230 00.244,0004 2040.0000 GESTÃO DO CRAS 5.000.00 

3.3.90 36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 	Jo II 	129 

Recursos do Tesouro - Esercicio Correste 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

246 08.244.0004.204 1.0000 GESTÃO GO CROAS 3.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R 	Jo Ii 	129 

Recursos do Tesouro- Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

251 08.244.0004.204l.0000 GESTÃO DO CREAS 6.000.110 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Possua Jurídica F.R: 	Jo 11 	129 

Recursos do Tesouro- Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 

Anu ação. 

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO 

14 04.122.0003 2003.0000 GF.STÀO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO -5.000.00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R Grupo 	10 II 100 
Recursos do Tesouro - Enercicio Correste 

000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

31 12.361 .0005.2010.0000 PROGRAMA DE MANUTENCÀO DO TRANSPORTE ESCOLAR -69.600,00 

3.3.9039.00 Outros Serviços de Torceu-os - Pessoa Jurídica F.R.Grupo: 	10 JI  101  
Recursos do Tesouro- Exercício Corrente 

000000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

33 12.361.0005.2010.0000 PROGRAMA DE MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR -100,0000) 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica VII. Grupo: 	lo Ji 124 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

48 12.36t .0005.2018.0000 ALIMENTAÇAO E NUTRIÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL -22.000.00 

3.3.90.30.00 Metersal de Conamnio F.R Grupo' 	Jo Ji 	lis 
Recursos do Tesouro- Exercido Correste 

051 000 Tronsferencia Programa PNAE 

02 06 01 SECRETARIA DE ESPORTE. JUVENTUDE, CULTURA E LAZER 

54 13.812.0018.2013.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO A CULTURA ESPORTE E LAZER -25.000,00 

3.1 90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R Grupo: 	J0 Ji 1 00  
Recursos do Tesouro - linercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

71 20.606.0014.1003.0000 , AQUISICÃ() MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS AGRÍCOLAS -5 (1110,041 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo 	fo fl joo 
Recursos do Tesouro- Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 00 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

263 17452.0013.2072.0000 DES. MAN. SIST. VIÁRIO MUN.CONST. MANUT PONTE EST MAQ -140.500,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R Cuspo 	to 11 100 

Recursos do Tesouro- Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO 510 ENQUADRAM 

02 00 III SECRETARIA MUNICIPAL DE INORAESTRUTURA 

SI 15.452.0011.2016.0000 MANUTENCAO. AMPLIACÃO E RECUPERACAO DO PATRIMONIO PUBLICO - 1íí.000,ll0 

- 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo 	1° II 	jllíl 
Recursos do Tesouro - Exereicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 II Cl FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB 

106 12.361.0005.203.0000 RF.MIJNERAÇÂO DO FUNDE!) 60%- FUNDAMENTAL -21.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 	lo II 	118 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 11 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB 

III 12.361.0005.2024.0000 MANUTENCÃO DO FUNDEB 405/5  - FUNDAMENTAL -10.000,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo' 	III 11 	119 

Recursos de Tesouro - buercicio Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

lIS 12,561.0005.2024.0000 MANUTENCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL -10.000,00 

3.3,90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica V R. Grupo: 	Jo JI 110  
Recursos do Tesouro- Exurcicio Corrente 

000000 RECURSOS QUE NAO SE ENQUADRAM 

27 12,565 0005 2025.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDE!) 40% INFANTIL- CRECHE -15000,00 

4.490.52,00 Equipamentos e Material Permanente F O Grupo' 	lo Ii 119 

Recursos do Tesouro - Esercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

128 2,365,0005.2026.0000 MANUTENÇAO DO FUNDEI) 40% INFANTIL - PRE ESCOLA -110.000,00 

3.1.90,11.00 Vencimentos e Vantagens Pisas - Pessoal Civil 6.R. Grupo: 	lo II 119  
Recursos do Tesouro - Eseecicio Comente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

133 12.365.0005.2026.0000 MANUTENÇÃC IX) FUNDEB 40% INFANTIL - PICO ESCOLA -4.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridiea F.R. Grupo: 	III JI 	lIS 
Recursos  do Tesouro - Euercicio Corrente 

0110000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

135 2,365,0005,2026.0000 MANUTENÇÃO 12<) FUNDE!) 40°/o INFANTIL - PRE ESCOLA -20,000II0 

www.diariomunicipaLcom.br/assomasul 
	

56 



Mato Grosso do Sul, li de Agosto de 2016 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO Vil N° 1659 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo' 	lo Ii 	1 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 12 O) FUNDO MUNICIPAL DF.SAUDE 

145 10301.00062027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAUDE -15.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Scrviços de Terceiros— Pessoa Física F R. Grupo 	10  11 102 

Recursos do Tesouro - Eucrctcto Comente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

55 10.301 0006.2030.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES ATENÇÃO  BASICA - PAM FIXO -20.000.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	lo 11 	114  
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

008 000 Acertar Manualmente... 

156 - 10. 301.0006.203 1.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES EM SAÚDE BUCAL -5000.00 

3.1 90.1.00 Vencimentos e Vantagem; Fixas - Pessoal Civil F.R (irupo 	10  I1 	1 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

011 000 Acertar Manualn,cntc... 

02 12 SI FUNDO MUNICIPAL DESAUDF 

154 I0.301.0006.2032.0000 GESTÃO DAS ACÕF.S E SER VICOS EIS SAÚDE -5000.00 

3.3.9032.00 Material. Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo. 	10 II 	114 

Recursos do Tesouro - Exercido Correste 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 IS 01 SECRET. MUNIC. DE ADM, PLANEI, DESENV. ECON. E TURISMO 

206 04.122.0003.2049.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS -10.000.00 

3.1.911.11.00 Vencimentos e Vantagens Finas - Pessoal Civil 1.0 	Grupo' 	jo II 	I1 
Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000000 RECURSOS QUIS NÃO SE ENQUADRAM 

213 04.122.0009.2048.0000 (IESTÂO DAS ATIV.DA SEC.ADM.. PLAN..DESENV.. ECON. E TURISMO -68.100.00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços tia Terceiros - Pessoa Juridica F.R. Grupo: 	lo [1 	11111  

Recursos do Tesouro - Exercieio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTNCIA SOCIAL 

221 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL -5000,00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R Grupo' 	lo II 100 

1 Rccursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

224 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SLC. DE ASSIST. SOCIAL -32.200,00 

3.3.90.32.00 Material. Bem ou Serviço puro Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 	10 11 	lito  
Recursos do Tesouro - Iiuercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

220 00244.0004.2039.0000 GESTÃO DA AT DO SERV DE CONV. E FORT. DE VINCULOS -13.0(110,0(1 

3.3.90.30.00 Maneta) de ('assunto F R Grupo: 	lo 11  129 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

232 00,244 0004.2039 0000 GESTÃO DA AT. DO SERV. DE CONV. E FORT. DE VINCULOS -5000.00 

4.4 90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F R. Grupo' 	10 II 129 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

236 08.244 0004.2040.0000 GESTÃO 00CRAS -7,800,00 

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F R. Grupo: 	lo II 126 

Recursos do Tesouro - Exirruicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

261 06,244.0004.2043.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO lCD - BOLSA FAMÍLIA -501111.011 

4.4,90,52,00 Equipamentos e Material Permanente F.R Grupo. 	lo II 129 
Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

0001100 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

Ano ação 1 	) -767,000,00 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

JAPORA, 01 de julho de 2016 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thatiane vaz Martins 

Código Identificador: 1 0D684B5 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPÃ 

SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. E FUA,NÇAS 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO N° 028/2016 

HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do julgamento do mérito constante na ata exarada pela Pregoeira, homologo o resultado do Pregão Presencial n° 028/2016 - 
Processo n° 042/2016 «Licitacao_EXERCICIO», cujo objeto é a constituição do Sistema de Registro de Preços, objetivando a seleção da proposta 
mais vantajosa para a Administração Pública, visando à aquisição de material de construção para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e 
Secretarias, com fornecimento parcelado, conforme edital e seus anexos, com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da 
Administração Pública Municipal para contratações futuras, com fornecimento parcelado, em conformidade com as especificações constantes do 
Anexo l do EditaklLicitacao_ORJETO». para o período de 12 (doze) meses, conforme relação em anexo e de acordo com o Decreto n°0 11. de 2016, 
e conforme documentos anexados ao Processo. 

wwwdiariomunicipal.com.br/assomasul 	 57 



Mato Grosso do Sul, 11 de Agosto de 2016 	Diário Oficiai dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VII N°  1659 

d) Quando for apurado, mediante processo administrativo disciplinar ou processo judicial que o docente cometeu infrações contra a criança e/ou 
adolescente, conforme preconizado na legislação vigente, 
e) A pedido do próprio docente; 
1) Posse do Concurso; 
g) Reagrupamento de turmas. 

§ 2° Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Educação e Comissão de Convocação, juntamente com o Departamento de 
Recursos Humanos e Procuradoria Geral do município de AmambailMS. 

§ 30 Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Amambai/MS, 08 de agosto de 2016. 

ZANETE RODRIGUES BORGES CORRÊA 
Secretária Municipal de Educação 
Dec. 124/16 

ANEXO (JNICO DO EDITAL SEMED N'005/2016 

Cargo Professor 1- Artes 

N. Issç. Nome do Candidato LP. C.E. C.P. Nota Sit. 

75047 MARIA APARECIDA ESTIGARRIBIA DE AVILA 25 30 20 75.0 Rep,  

79402 DIANI DUARTE PRADO 20 30 20 70.0 Rep. 

Cargo Professor 1 - Ciências 
N. moe. Nome do Candidato L.P. C.E. C.P. Noto Sit. 

78572 VANESSA RODRIGUES FERREIRA CALADO 15 50 lO 75,0 Rep 

72399 JESSICA DAYANE CONTI BAMBIL 35 30 lO 75.0 Rcp. 

78006 LUANA LEMES DA SILVA 	 _25 20 25 70,0 Rep. 

Cargo Professor 1— Uagua Portuguesa 

N. Iosc. Nome do Candidato L.P. C.E. C.P. Nota Sit. 

74921 GISLAINE PERALTA IS 50 IS 75.0 Rep. 

72670 RUTH MUNES CABRAL 20 35 20 75.0 Rep. 

77630 CENI RODRIGUES 005 SANTOS 20 20 30 70,0 Rep. 

75759 JANAINAGOUVEAGRACIA IS 25 25 65.0 Rep. 

79348 EDSON NLNEZ 20 30 lO 60,0 Rep. 

79067 ELAINII CRISTINA DOS SANTOS LIMA 20 20 IS 55.0 	-- Rep. 

Cargo Professor 1 - Matemática 
E. jose. Nome do Candidato LP. C.E. C.P. Nota Sit. 

74593 IDALINA FRANCISCO CHAPARRO DIAS 25 35 lO 70.0 Rep. 

Publicado por: 
Rosilei Charão Machado Maciel  

Código Identiflcador:DDFF9 1 F2 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO N° 1095-16 

R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 
15905342/0001-28 
Exercício: 2016 
DECRETO No 1095, DEO1 DE JULHO DE 2016- LEI N.2482016 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais. 
DECRETA: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$767.000,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplcmcntação ( 	) 	 767.000.00 

02 02 01 GABINETE I)OPREFEITO 

17 04 122.0003 2503.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 	 Is 000,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 6,9.: 	10 11 	lOS 

Recursos do Tesouro. Iiue,eiciu Correne 

1810 000 	 - RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM - 
02 05 SI SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

42 12.361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 11)0100(10 

3.3,90.30.110 Material de Consumo P.R.: 	10 Ii 	Ini  
Recursos do Tesouro - F,xrcicio Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

43 12361 0005,2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 15.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Fisica P9.: 	10 1' 	101 
Recursos do Tesouro - Escrcicío Corrente 

- 000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 
	

54 



Mato Grosso do Sul, 11 de Agosto de 2016 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VII 1 Na  1659 

44 2.361.0003.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 30.000,00 

33.603900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jundica F R 	II li 	101 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

49 12.361.(X)05,2070.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO JOVENS E ADULTOS 25.200,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F. R.: 	lo 	II 	115  
Recursos do Tesouro - Exercício Comente 

051 000 Transferencia Programa PNAE 

SI 12.365.0005.2009.0000 PROGRAMA DE ALIMENTACÃO E NUTRICÃO - CRECHE 30,200,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo IR.: 	l n 	II 	Jis 

Recursos do Tesouro - Exercício Coerente 

051 000 Transferencia Programa PNAE 

53 I2,365.0005.2017.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO. PRÉ. ESCOLA 36 2(10.00 

3.3.90.3000 	 , Material de Consumo F.R.: 	10 II 	jI 5 

Recursos do Tesouro - Exercido Comente 

051 000 Tronsferencia Programa PNAF. 

02 06 EI SECRETARIA DE. ESPORTE. JUVENTUDE. CULTURA E LAZER 

58 13.012.0018 2013.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE. APOIO À CULTURA ESPORTE E. LAZER 10.000.00 

3.3.60.3600 Outras Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica F.R. 	lo }i 	jOO 

Recursos do Tesoura - Esercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

66 18.541.0014.2014,00(X) GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS li DE PAISAGISMO 5.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiras - Passou Física 	 . F.R 	lo 11 	100 

Recursos do Tesouro. Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 ((0 (ii SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

04 5.402.11011.2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS  URBANOS E INFRAESTRUT 25.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 	 . E R..' 	1° 	II 	100 
1 Recursos do Tesouro - F.sercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE. ENQUADRAM 

85 I5.452.001I.2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS  URBANOS E INFRAESTRUT 10.000,00 

3.3.90.36.00 Outras Serviços de Terceiras - Pessoa Física F.R. 	10 11 	100 
Recursos do Tesouro - Exercício Coerente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

86 15.452.0011.20 1 5.(R)00 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS li INFRAESTRUT 53,300,00 

33,90.3900 Outras Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica IR.: 	lo ji 	100 

Recursos do Tesouro. Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

90 15.452.0011.2016.0000 MANUTENCÃO. AMI'LIACÃO E RECUPER.ACÃ() 0(1 PATRIMÔNIO PUBLICO 39 100.00 

44.90 51,0(1 Obras e Instalações F.R.: 	10 	II 	lo)) 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE. NÃO SE ENQUADRAM 

93 15.452.0011.2019.0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO - FUNDERSUL 21 000.00 

3.3.90.39,00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jur'idiça F.R ' 	lo 	II 	100 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

502 000 Acertar Monuaimcnte... 

95 15,452.0013.2072.0000 DES. MAN. SIST.VIARIO MUN.CONST. MANUT. PONTE EST MAQ 50.000.00 

3,1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Pisas - Pessoal Civil F.R.. 	10 11 	100  
1 Recursos do Tesouro- Exeroicto Coerente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 II 01 FUNDO) DE MANUT DESENV DA EDUC BASICA ODE VAL FUNDES 

02 II 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BASICA EDO VAL FUNDEB 

100 12.361.0005.2024.0000 MANUTENCÃO DO FUNDEB 40%- FUNDAMENTAL (45.000,01) 

3.1.90.11,00 Vencimentos e Vantagens Finas - Pessoal Civil F.R.' 	10 	II 	lIs 
Recursos do Tesouro. Exercido Corrente 

000000 RECURSOS QUE NAO SE ENQUADRAM 

123 12.365,0005.2025,0000 MANUTENÇÃO DO FUNDF.R 400/. INFANTIL - CRECHE 35.000.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F E: 	lo JI 	119 
Recursos do Tesouro - Exercício Correcto 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

(SI 12.365.0003.2026.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% INFANTIL- P100 ESCOLA 10.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 	lo 	II 	119 
Recursos do 'Fesoueo- Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 12 01 "FUNDI) MUNICIPAL DE SAUDO 

146 I0.301.0006.2027,00(l0 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIADO SAUDE 40.0(10,0(1 

3.3.90.39.00 	 ' Outros Serviços de Terceiros - t'essou Jurídica 	 ' 	 . F.R.: 	lo 	II 	102 
Recursos do Tesouro -Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NAO SE ENQUADRAM 

161 10.301.0006.2035.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILANCIA SANITÁRIA 5.000.00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 	lo 	II 	114 
1 Recursos do Tesouro- Euercicio Correste 

015 000 Acertar Manualmente,.. 

02 1 5 01 SECRET. MUNIC. DE ADM, PLANE), DESENV. I1CON. Ii TURISMO 

207 04,122,0003.2046.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS '  0.000,0(1 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R.: 	fIl 	II 	100 
Recursos do Tesoura- Esercicto Correnle 

000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 lO ((1 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTtICIA SOCIAL 

222 08,244.0004.2038 0000 OF,STÀO DAS ATIVIDADES DA SF.C. DE.. ASSIST. SOCIAL 5,0(8)00 

3,3.90 1400 Diretas - Civil F.R 	10 11 	100 
Recursos do Tesouro' Exercicio Coerente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

223 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 10.000,00 

3.3.90,30,00 Material de Consumo F.R.. 	10 	Ii 	100 
Recursos do Tesouro- liserciçio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÀO 511 ENQUADRAM 

02 16 EI FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

226 06.244,0004.2030.00(10 	 CIESTÀe) DAS AlI VIDADES DA REC. DE ASSIST. SOCIAL 	 1000.00 

www.diariornunicipal.com.br/assomasul 
	

55 



Mato Grosso do Sul, 11 de Agosto de 2016 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VII N° 1659 

3.390.39.00 Outros Serviços de Tcrcciros— Pessoa Jurídica 	 . F.R.. 	lo 	11 	100 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

234 00.244.0004.2049.0000 GESTÃO DO CRAS 1.000,00 
3.3.90.30.00 Material de Coneunu, 	 . F.R.: 	10 	1' 	126 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

238 00.244.0004.2040,0000 GESTÃO 00CRAS 5.000,00 
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R 	Jo 11 	129  

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

246 08.244.0004.204 1.0000 GESTÃO DO CROAS 3.000,00 
33403000 Material de Conuun,o F.R.10 1' 	129 
1 Recursos de Tesouro - Escreidio Corrente 

000000 	. ' RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

25) 08.244.0004.2041.0000 GF.STÀ0D()CRF.AS  6.1065,00 

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Peut,oaiurldica F.R 	lo 1' 	129  
Recursos do Tesouro - Exereieio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 

Ano ação: 

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO 

14 04.122 0003.2003.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO -5.000.00 

3.1.90,11.00 Vencimentos e Vantagens Finas - Pessoal Civil F.R Grupo 	lo II 100 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO 

31 12.361.0005.2010.0000 PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR -69.600,00 

3,3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica F.R. Grupo: 	lo JI 	l 
Recursos do Tesouro - Exercido Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

33 12.36 1.0(105.2010.0000 PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR -100.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F,R. Grupo: 	10 II 124 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE. NÃO SE ENQUADRAM 

40 2.361.0003.2018.0000 ALIMENTAÇAO E NUTRIÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL -22.000.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F R Grupo: 	10 Ii 115 

Recursos do Tesouro - Exercido Corrente 

051 000 Transferencia Programa PNAE 

02 06 01 SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER 

34 13.812.0018.2013.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO A CULTURA ESPORTE E LAZER -25.000,00 

3.1 90.11.00 Vencimentos e Vantagens Finos - Pessoal Civil F.R. Grupo: 	10 Ji 	Jtio 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

71 20.606.0014 1003.00011 AQUISICÃO MANUT DE VEIUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS AORJCOLAS -50(10,0(1 

3.39030.00 Material de Consumo F.R (trapo 	Jo 11 	100 
Recursos do Tesouro - Enercicio Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 00 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAF.STRUTURA 

263 7452.00) 3.2072.0000 DES. MAN. SIST. VIÁRIO MUN.CONST. MANUT. PONTE EST MAQ -49.300.00 

3.3.9050.00 Material de Consumo F.R. Grupo' 	10 Ii [00 
Recursos do Tesouro - Exercido Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 00 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

91 IS 452.00l1.2016.011OO MANUTENCAO. AMPLIACÃO Ii RECUPI1RACAO DO PATRIMONIO PUBLICO -10,6)01,01) 

44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. ocupe: 	1()11 	joo 
Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÀO SE ENQUADRAM 

02 11 01 FUNDO DE MANUT DESF.NV DA EDUC BASICA E DE VAL FUNDES 

106 12.3610005.2021.0000 REMUNERAÇÃO DO FUNDES 60% - FUNDAMENTAL -21.000.00 

11,90.11.00 Vencimentos e Vantagens Finas— Pessoal Civil F.R. Grupo 	lo li 	118  
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 	 . RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 ii 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EOUC BASICA E DE VAL FUNDEB 

(II 12.36 l.5005.2024.0000 MANUTL(NCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL -10.000,00 
3.3.90.30.00 

Material de Consumo E R. Grupo: 	lo II 	119  
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

113 12.36 l.0005.2024.0000 MANUTENCÃO DO) FUNDEB 49n/ - FUNDAMENTAL -10.000.00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jerid es F.R (trapo: 	1° Ii 	Il 

Recursos do Tesouro - Exercicie Corrente 

000000 RECURSOS QUE NAO SE ENQUADRAM 

127 12.365.0005.2025.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDES 40% INFANTIL - CRECIIF. -15.000.00 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 	lo Ji lis 

Recursos do Tesouro - F.xcrcieio Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

28 12,365.0005.2026.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% INFANTIL - PRE ESCOLA -110000.00 
5.1.90 11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 	lo II 	119  

Recursos do Tesouro - lOxercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

33 12365.0005.2026.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% INFANTIL - PELe ESCOLA -4.11(111,01) 

3.3.90 39.00 Outros Serviços de Terceiros - Passou Jiseidica F R Grupo' 	]o li 	119 
Recunos do Tuoeurn - Es,ercictc, Correste 

000000 	 . RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

135 2 365.0005.2026.0000 MANUTENÇAO DO FUNDES 40% INFANTIL - PP.E E4C(ILA 	 - -20.000,00 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 
	

56 



Mato Grosso do Sul, li de Agosto de 2016 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO Vil N° 1659 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Pcrtniincnte E R Grupo: 	1° Ii 	li' 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

01X1000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 12 01 FINDO MUNICIPALDESAUDE 

45 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS AMES DA SECRETARIA DE SAUDE -15.000,00 
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pensou Física FR, Grupo: 	lo 11 fo: 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

55 10.301.0006.2030.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES ATENÇÃO I8ASICA - FAlO FIXO -20.000,00 
3.3,90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	Jo 1' 114 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

008 000 Acertar Manualmente... 

106 I0.301.0006.2031.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES EM SAUDE DUCAL -5000.01) 
3.1.90.11.00 Vencimentos cVantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo. 	10 Ii I'° 

Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

011 000 Acertar Manualmonte... 

02 12 01 FINDO MUNICTPALDESAUDE 

109 10301.0006.2032.0000 GESTÃO DAS ACÕES E SF48 VICOS EIS SAÚDE -5,000.00 
3.3.9032.00 Material. Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 	lo li 	114 

Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 IS 01 SECRET. MUNIC. DEADM. PLANEI. DESENV ECON. E TURISMO 

206 04.) 22.0003.2046.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS - 10.000,00 

3.1 	911.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 	lo II 	100 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

- 000000 RECURSOS QUE NÃO 512 ENQUADRAM 

213 04.122.110119.2048.0000 GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ADM., PLAN.,DESENV.. ECON. E TURISMO -60.104,110 

33.90.39.110 Outros Serviços de Terceiras-. Pcssx,u Jurídica FR Grupo 	jo 1' 100 

Recursos da Tesouro - Excrcicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST .NCIA SOCIAL 

221 09.244 0004.2038 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL -5000.1010 

3 1.90.13.00  Obrigaçães Patronais F.R. Grupo 	lo II 100 
Recursos do Tesouro - Exercido Corrente 

000000 RECURSOS QUE NAO SE ENQUADRAM 

224 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL -32.200,00 

3.3 90.32.00 Material, Bens ou Serviço paro Distribuição Gratuita F.R. Grupo' 	lo 11 	11)0  
Recursos do Tesouro - Esercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NiO SE ENQUADRAM 

229 06.244.0004.2039.0000 (;ESTÃO DA AT. DO SERV DE CGNV. E FOKT. DE VINCULOS -13.0110,01) 

3.3.90.30.00 Material de Comum F.R. Grupo: 	10 II 129 
Recursos do Tesouro - Escreicio Corrente 

000000 	 , RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

232 08,2M1.0004.2039.0000 GESTÃO DA AT DO SERV. DE CONV. E PORT. DE VINCULOS -5 000.00 

4.4.90,52.00 Equipamentos e Material I'errsancntc E. E Grupo. 	lo II 120 
Recursos do Tesouro - Euercicio Corrente 

- 000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

236 08.2440004.2040.0000 GESTÃO DO CRAS -7.800.00 

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço pata Distribuição Gratuita F.R. Grupo' 	10 JI 	126  
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SI) ENQUADRAM 

26! 08.244.0004.2043.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO ICE) - BOLSA FAMILIA -5,000.00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente FR, Grupo: 	10 11 129 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

1100000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

A,1U ação( 	1 .767.000.00 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

JAPORA,01 de julho de 2016 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thatiane vaz Martins 

Código Identificador:! 0D684B5 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARÁPÃ 

SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. E FINANÇAS 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO N° 02812016 

HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do julgamento do mérito constante na ata exarada pela Pregoeira, homologo o resultado do Pregão Presencial n° 028/2016 - 
Processo no  042/2016 «Licitacao_EXERCICIO», cujo objeto é a constituição do Sistema de Registro de Preços, objetivando a seleção da proposta 
mais vantajosa para a Administração Pública, visando à aquisição de material de construção para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e 
Secretarias, com fornecimento parcelado, conforme edital e seus anexos, com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da 
Administração Pública Municipal para contratações futuras, com fornecimento parcelado, em conformidade com as especificações constantes do 
Anexo 1 do Edita] 6lLicitacao_OBJETO», para o período de 12 (doze) meses, conforme relação em anexo e de acordo com o Decreto n°011, de 2016, 
e conforme documentos anexados ao Processo. 

www,diariunieip4l.000i.br/aomasu1 	 37 


